PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

CAMARA MUNICIPAL DE CATALAO

CONCURSO PUBLICO N.° 02/2025
EDITAL N.° 01/2025 - ABERTURA E REGULAMENTO

ANEXO I - CARGO/ SALARIO BASE EM REAIS (SB-R$)/ TAXA DE INSCRICAO EM REAIS (TX-R$)/
VAGAS ABERTAS - AMPLA CONCORRENCIA (VA-AC)/ VAGAS PARA CADASTRO DE RESERVA —
AMPLA CONCORRENCIA (CR-AC)/ VAGAS ABERTAS — PESSOA COM DEFICIENCIA (VA-PCD)/

VAGAS PARA CADASTRO DE RESERVA- PESSOA COM DEFICIENCIA (CR-PCD)

1. PREFEITURA MUNICIPAL

1.1 CARGOS COM NiVEL DE ESCOLARIDADE ENSINO SUPERIOR COMPLETO

CARGO/LOTACAO

SB-R$

TX-R$

VA-AC

CR-AC

VA-PCD

CR-PCD

ANALISTA EM CONTROLE INTERNO
ADMINISTRATIVO — Com lotagado exclusiva
na Controladoria Geral do Municipio

7.382,32

180,00

002

006

ANALISTA EM CONTROLE INTERNO DE
OBRAS PUBLICAS — Com lotagao exclusiva
na Controladoria Geral do Municipio

7.382,32

180,00

001

004

AUDITOR FISCAL — Vinculado a Secretaria
Municipal da Fazenda

7.382,32

180,00

001

004

CONTROLADOR AUDITOR - Com lotagio
exclusiva na Controladoria Geral do
Municipio

11.735,38

180,00

001

004

1.2 CARGOS COM NiVEL DE ESCOLARIDADE ENSINO MEDIO COMPLETO

CARGO

SB-R$

TX-R$

VA-AC

CR-AC

VA-PCD

CR-PCD

AGENTE DE FISCALIZACAO
AMBIENTAL — Vinculado a Secretaria
Municipal do Meio Ambiente

3.657,16

150,00

004

023

001

AGENTE FISCAL DE URBANISMO —
Vinculado a Secretaria Municipal de A¢do
Urbana

3.657,16

150,00

003

011

001

FISCAL DE TRIBUTOS MUNICIPAIS —
Vinculado a Secretaria Municipal da Fazenda

3.657,16

150,00

001

005

FISCAL TECNICO DE OBRAS PUBLICAS
— Vinculado a Secretaria Municipal de Obras
Publicas

3.657,16

150,00

003

011

001

TECNICO EM CONTROLE INTERNO —
Com lotagdo exclusiva na Controladoria
Geral do Municipio

3.657,16

150,00

002

006

1/2




PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

CAMARA MUNICIPAL DE CATALAO

CONCURSO PUBLICO N.° 02/2025

EDITAL N.° 01/2025 - ABERTURA E REGULAMENTO

ANEXO I - CARGO/ SALARIO BASE EM REAIS (SB-R$)/ TAXA DE INSCRICAO EM REAIS (TX-RS)/
VAGAS ABERTAS — AMPLA CONCORRENCIA (VA-AC)/ VAGAS PARA CADASTRO DE RESERVA —
AMPLA CONCORRENCIA (CR-AC)/ VAGAS ABERTAS — PESSOA COM DEFICIENCIA (VA-PCD)/
VAGAS PARA CADASTRO DE RESERVA- PESSOA COM DEFICIENCIA (CR-PCD)

2. CAMARA MUNICIPAL

2.1 CARGOS COM NiVEL DE ESCOLARIDADE ENSINO MEDIO/TECNICO COMPLETO

CARGO SB-R$ TX-R$ | VA-AC | CR-AC | VA-PCD | CR-PCD
AUXILIAR CONTABIL 6.041,15 180,00 001 003 - -
AUXILIAR DE CONTROLADORIA 6.041,15 180,00 001 003 - -
2.2 CARGOS COM NiVEL DE ESCOLARIDADE ENSINO MEDIO COMPLETO
CARGO SB-R$ TX-R$ | VA-AC | CR-AC | VA-PCD | CR-PCD
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 3.922,99 150,00 003 008 - 001
ESCRITURARIO 5.394,04 150,00 003 008 - 001
2.3 CARGOS COM NiVEL DE ESCOLARIDADE FUNDAMENTAL COMPLETO
CARGO SB-R$ TX-R$ | VA-AC | CR-AC | VA-PCD | CR-PCD
AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS 2.442,86 120,00 005 014 - 001
COPEIRO/GARCOM 3.420,00 120,00 002 006 - -
VIGILANTE 2.442,86 120,00 005 014 - 001
ZELADOR 3.269,07 120,00 002 006 - -

2/2




