



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE CATALÃO**

**CONCURSO PÚBLICO N.º 02/2025
EDITAL N.º 01/2025 – ABERTURA E REGULAMENTO**

**ANEXO I - CARGO/ SALÁRIO BASE EM REAIS (SB-R\$)/ TAXA DE INSCRIÇÃO EM REAIS (TX-R\$)/
VAGAS ABERTAS – AMPLA CONCORRÊNCIA (VA-AC)/ VAGAS PARA CADASTRO DE RESERVA –
AMPLA CONCORRÊNCIA (CR-AC)/ VAGAS ABERTAS – PESSOA COM DEFICIÊNCIA (VA-PCD)/
VAGAS PARA CADASTRO DE RESERVA – PESSOA COM DEFICIÊNCIA (CR-PCD)**

1. PREFEITURA MUNICIPAL

1.1 CARGOS COM NÍVEL DE ESCOLARIDADE ENSINO SUPERIOR COMPLETO

CARGO/LOTAÇÃO	SB-R\$	TX-R\$	VA-AC	CR-AC	VA-PCD	CR-PCD
ANALISTA EM CONTROLE INTERNO ADMINISTRATIVO – Com lotação exclusiva na Controladoria Geral do Município	7.382,32	180,00	002	006	-	-
ANALISTA EM CONTROLE INTERNO DE OBRAS PÚBLICAS – Com lotação exclusiva na Controladoria Geral do Município	7.382,32	180,00	001	004	-	-
AUDITOR FISCAL – Vinculado à Secretaria Municipal da Fazenda	7.382,32	180,00	001	004	-	-
CONTROLADOR AUDITOR - Com lotação exclusiva na Controladoria Geral do Município	11.735,38	180,00	001	004	-	-

1.2 CARGOS COM NÍVEL DE ESCOLARIDADE ENSINO MÉDIO COMPLETO

CARGO	SB-R\$	TX-R\$	VA-AC	CR-AC	VA-PCD	CR-PCD
AGENTE DE FISCALIZAÇÃO AMBIENTAL – Vinculado à Secretaria Municipal do Meio Ambiente	3.657,16	150,00	004	023	-	001
AGENTE FISCAL DE URBANISMO – Vinculado à Secretaria Municipal de Ação Urbana	3.657,16	150,00	003	011	-	001
FISCAL DE TRIBUTOS MUNICIPAIS – Vinculado à Secretaria Municipal da Fazenda	3.657,16	150,00	001	005	-	-
FISCAL TÉCNICO DE OBRAS PÚBLICAS – Vinculado à Secretaria Municipal de Obras Públicas	3.657,16	150,00	003	011	-	001
TÉCNICO EM CONTROLE INTERNO – Com lotação exclusiva na Controladoria Geral do Município	3.657,16	150,00	002	006	-	-



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE CATALÃO**

**CONCURSO PÚBLICO N.º 02/2025
EDITAL N.º 01/2025 – ABERTURA E REGULAMENTO**

**ANEXO I - CARGO/ SALÁRIO BASE EM REAIS (SB-R\$)/ TAXA DE INSCRIÇÃO EM REAIS (TX-R\$)/
VAGAS ABERTAS – AMPLA CONCORRÊNCIA (VA-AC)/ VAGAS PARA CADASTRO DE RESERVA –
AMPLA CONCORRÊNCIA (CR-AC)/ VAGAS ABERTAS – PESSOA COM DEFICIÊNCIA (VA-PCD)/
VAGAS PARA CADASTRO DE RESERVA – PESSOA COM DEFICIÊNCIA (CR-PCD)**

2. CÂMARA MUNICIPAL

2.1 CARGOS COM NÍVEL DE ESCOLARIDADE ENSINO MÉDIO/TÉCNICO COMPLETO

CARGO	SB-R\$	TX-R\$	VA-AC	CR-AC	VA-PCD	CR-PCD
AUXILIAR CONTÁBIL	6.041,15	180,00	001	003	-	-
AUXILIAR DE CONTROLADORIA	6.041,15	180,00	001	003	-	-

2.2 CARGOS COM NÍVEL DE ESCOLARIDADE ENSINO MÉDIO COMPLETO

CARGO	SB-R\$	TX-R\$	VA-AC	CR-AC	VA-PCD	CR-PCD
AUXILIAR ADMINISTRATIVO	3.922,99	150,00	003	008	-	001
ESCRITURÁRIO	5.394,04	150,00	003	008	-	001

2.3 CARGOS COM NÍVEL DE ESCOLARIDADE FUNDAMENTAL COMPLETO

CARGO	SB-R\$	TX-R\$	VA-AC	CR-AC	VA-PCD	CR-PCD
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS	2.442,86	120,00	005	014	-	001
COPEIRO/GARÇOM	3.420,00	120,00	002	006	-	-
VIGILANTE	2.442,86	120,00	005	014	-	001
ZELADOR	3.269,07	120,00	002	006	-	-